Dosen
Matakuliah
SKS

Kelas

Jumlah Mahasiswa : 37

Pertemuan Ruangan Tanggal

01

02

03

04

05

: LIA MAZIA
: SISTEM PAKAR

: 11.8AB.01

404-a6

404-a6

404-

a6 (kp)

404-a36

404-36

27 Maret
2020

3 April
2020

16 April
2020

17 April
2020

24 April
2020

Bahan Kajian

Ruang lingkup atau
pengenalan kecerdasan
buatan 1 Definisi
Kecerdasan Buatan Al 2
Sejarah Al 3 Bagian-
bagian Al 4 Teknik-teknik
yang digunakan kecerdasan
buatan

Ruang lingkup atau
pengenalan Sistem Pakar 1
Definisi Sistem Pakar 2
Kelebihan Sistem Pakar 3
Kelemahan Sistem Pakar 4
Karakteristik Sistem Pakar
5 Pembagian sistem pakar
berdasarkan kelas

Model Expert System 1
Unsur penting sistem pakar
2 Struktur atau komponen
sistem pakar dan
penjelasannya

Bentuk Representasi
Pengetahuan Bagian | 1
Definisi  Pengetahuan 2
Bagan Hirarki Pengetahuan
3 Definisi atau tujuan
Representasi  Pengetahuan
4 Bentuk-bentuk
Representasi  Pengetahuan
a Kaidah Produksi b
Jaringan Semantik

Bentuk Representasi
Pengetahuan Bagian Il 1
Definisi ~ Schemata 2
Perbedaan schema dengan
jaringan semantik 3
Definisi Frame 4

Berita Acara
Pengajaran

pengenalan ai

pengenalan expert system
40 sistem pakar 41

model expert system

representasi  pengetahuan
bagian 1
representasi  pengetahuan
bagian 2

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
16:40-19:10
Masuk:
16:41:26
Keluar:
18:58:31

Tepat
Waktu
Jadwal:
16:40-19:10
Masuk:
16:41:06
Keluar:
19:00:13

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:11:00
Keluar:
21:26:45

Tepat
Waktu
Jadwal:
16:40-19:10
Masuk:
16:41:07
Keluar:
19:02:48

Tepat
Waktu
Jadwal:
16:40-19:10



Pertemuan Ruangan Tanggal

06

07

08

09

10

11

404-a6

404-
a6 (kp)

404-a6

404-a6

404-36

8 Mei
2020

9 Mei
2020

5 Juni
2020

12 Juni
2020

19 Juni
2020

Bahan Kajian

Klasifikasi Frame 3
Kelemahan Frame

Representasi Pengetahuan
Bagian Il 1 Konsep
Silogisme 2 Penggunaan
diagram venn 3 Logika

simbolik 4 Konsep
aksioma 5 Kilasifikasi
logika  proporsional 6
Penggunaan Compound
Statement

Review Materi dan
Melakukan penilaian
sendiri

(UTS)

Metode Inferensi Bagian |
1 Pengertian graph trees
dan latice 2 Penggunaan
trees dan latice dalam
pengambilan keputusan 3
Penggunaan binary trees 4
Pengertian ruang stata 5
Struktur and-or

Metode Inferensi Bag Il 1
Aturan-aturan dalam
penggunaan silogisme 2
Bentuk-bentuk  argumen
silogisme 3 Peranan middle
term dalam silogisme 4
Mood dan tipe silogisme 5
Validitas suatu argumen 6
Silogisme dalam diagram
venn

Metode Inferensi Bagian
Il 1 Pengertian argumen
proporsional 2 Notasi
kesamaan logika  dan
validitas modus ponens 3

Berita Acara

Pengajaran
representasi  pengetahuan
bagian 3
kuis
graph tree dan lattice
logika deduktif dan
silogisme
argumen dan logika

proporsional

Kehadiran

Masuk:
16:42:33
Keluar:
18:58:04

Tepat
Waktu
Jadwal:
16:40-19:10
Masuk:
16:42:17
Keluar:
19:09:35

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:11:00
Keluar:
21:26:14

Tepat
Waktu
Jadwal:
16:40-19:10
Masuk:
16:41:02
Keluar:
19:02:02

Tepat
Waktu
Jadwal:
16:40-19:10
Masuk:
16:42:12
Keluar:
19:08:28

Tepat
Waktu
Jadwal:
16:40-19:10



Pertemuan Ruangan Tanggal

12

13

14

15

16

404-a6

404-a6

404-a6

404-a6

26 Juni
2020

3 Juli
2020

10 Juli
2020

17 Juli
2020

Bahan Kajian

Argumen palsu 4 Aturan
inferensi untuk logika yang

benar 5 Kondisional
beserta variannya 6
Batasan logika

proporsional

Metode Inferensi Forward
dan Backward Chaining 1
Pengertian rangkaian
forward dan backward 2
Karakteristik rangkaian
forward dan backward 3
Analogi sebagai metode
lainnya 4 Generate and test
sebagai metode lainnya 5
Plain generate test

Teori-teori yang digunakan
untuk mengatasi
Ketidakpastian 1
Pengertian ketidakpastian 2
Pengertian Soft Computing
3 FIS4JST 5 ANFIS 6 GA

Pengenalan Clips 1
Definisi Clips 2 Notasi dan
Field Clips 3 Konsep Fakta
4 Baris dan File Clips

Review Materi dan Quiz

(UAS)

Berita Acara
Pengajaran

rangkaian backward dan

forward

ketidakpastian

pengenalan clips

kuis

Kehadiran

Masuk:
16:52:48
Keluar:
18:57:10

Tepat
Waktu
Jadwal:
16:40-19:10
Masuk:
16:44:12
Keluar:
19:11:48

Tepat
Waktu
Jadwal:
16:40-19:10
Masuk:
16:54:43
Keluar:
00:00:00

Tepat
Waktu
Jadwal:
16:40-19:10
Masuk:
16:50:13
Keluar:
00:00:00

Tepat
Waktu
Jadwal:
16:40-19:10
Masuk:
16:41:35
Keluar:
19:02:02



Presensi mahasiswa kelas 11.8AB.01_SP

NIM

11152381

11152865

11162014

11162022

11162024

11162044

11162051

11162057

11162082

11162084

11162087

11162119

11162120

11162139

11162152

11162185

11162206

Nama
Nicholas

Wahyu
Kristianto

Ayu Putri
Salahudin

Ovie
Ferbianty

Edi
Nainggolan

Taufik
Sulaeman

Zainal
Yufiter

Arief
Zaelani

Rachmat
Darmawan

Mohammad
Iksan
Pratama

Candra
Pratama

Muhammad
Abdul Aziz

Adesti Farah
Medina

Yusup

Khalilurrah
man Krisga

Jaka Irsyad
Suhendar

Muhammad
Aminudin

10 11
0 O
0 O
1 1
0 1
1 1
0 O
0 O
0 O
1 1
1 1
0 O
0 O
1 1
1 1
1 1
0 O
1 1

12

13

0

14

15

0

0

16 Jumlah

1

13

13

11

12

14

13

13

14


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11152381-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11152865-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162014-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162022-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162024-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162044-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162051-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162057-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162082-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162084-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162087-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162119-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162120-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162139-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162152-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162185-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162206-01-NUR.js

NIM

11162217

11162219

11162236

11162245

11162247

11162268

11162278

11162297

11162314

11162333

11162344

11162375

11162426

11162441

11162459

11162475

11162476

11162740

11162780

11174016

Nama

Berianto
Laia

Randiansyah
Subekti

Januardi
Nova Linda

Agris
Pebriana

Arief
Sulaeman

Putri Elzha
Arsihnta

Erik
Setiawan

Baehagqi
Susilo Wati
Ester
Monica

Siregar

Mohamad
Nurdin

Ade Farida
Rizal Ansori

Agung
Nugroho

Asep
Saifullah

Syifa Rahma

Sally Nurlita
Zaman

Bahrul Ulum

Muhammad

10 11
0 O
0 O
1 1
0 O
1 1
0 O
1 1
0 1
0 O
1 1
0 O
0 O
0 O
1 0
1 1
1 1
1 1
1 1
0 O
0 O

12

13

14

15

16 Jumlah

1

11

10

11

13

11

14

14

13

13


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162217-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162219-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162236-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162245-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162247-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162268-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162278-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162297-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162314-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162333-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162344-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162375-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162426-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162441-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162459-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162475-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162476-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162740-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162780-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11174016-01-NUR.js

NIM

Safiq

Nama 1 2 3

Pertemuan 1 2 3

Jumlah
hadir

21 19 18

Penilaian kelas 11.8AB.01_SP

NIM

11152381

11152865

11162014

11162022

11162024

11162044

11162051

11162057

11162082

11162084

11162087

NAMA

Nicholas Wahyu
Kristianto

Ayu Putri

Salahudin

Ovie Ferbianty

Edi Nainggolan

Taufik Sulaeman

Zainal Yufiter

Arief Zaelani

Rachmat Darmawan

Mohammad lksan
Pratama

Candra Pratama

Presensi

93

64

93

21

79

86

TUGAS

100

45

85

45

25

50

10 11

10 11

17 18

UTS

100

100

94

74

70

88

72

12 13 14 15

12 13 14 15 16

19 16 16 16 O

UAS AR
0 E
0 E

88 A
0 C
88 A
0 E
0 E
0 D
0 D
62 C
0 E

16 Jumlah


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11152381-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11152865-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162014-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162022-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162024-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162044-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162051-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162057-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162082-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162084-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162087-01-NUR.js

NIM

11162119

11162120

11162139

11162152

11162185

11162206

11162217

11162219

11162236

11162245

11162247

11162268

11162278

11162297

11162314

NAMA

Muhammad Abdul
Aziz

Adesti Farah Medina

Yusup

Khalilurrahman
Krisga

Jaka Irsyad Suhendar

Muhammad
Aminudin

Berianto Laia

Randiansyah Subekti

Januardi

Nova Linda

Agris Pebriana

Arief Sulaeman

Putri Elzha Arsihnta

Erik Setiawan

Baehaqi

Presensi

21

100

93

93

100

79

71

79

29

TUGAS

97

85

63

97

90

71

50

UTS

98

94

84

88

100

98

90

98

100

98

50

84

64

GRADE

UAS AKHIR
0 E
98 A
80 A
86 A
0 E
96 A
0 E
0 E
90 A
0 E
58 B
0 E
58 C
0 E
0 E


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162119-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162120-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162139-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162152-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162185-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162206-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162217-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162219-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162236-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162245-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162247-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162268-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162278-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162297-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162314-01-NUR.js

NIM

11162333

11162344

11162375

11162426

11162441

11162459

11162475

11162476

11162740

11162780

11174016

NAMA

Susilo Wati

Ester Monica Siregar

Mohamad Nurdin

Ade Farida

Rizal Ansori

Agung Nugroho

Asep Saifullah

Syifa Rahma

Sally Nurlita Zaman

Bahrul Ulum

Muhammad Safiq

Presensi

93

79

100

100

93

93

TUGAS

77

90

93

83

60

83

50

42

UTS

100

100

78

96

92

98

94

96

94

56

UAS

78

70

72

86

86

GRADE
AKHIR

A


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162333-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162344-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162375-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162426-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162441-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162459-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162475-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162476-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162740-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162780-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11174016-01-NUR.js

